## QUINTILIAN

- fecerunt, sine quo ne membris quidem suas lineas  
 47 dedissent. Proponamus enim nobis illud Ciceronis  
 in oratione nobilissima pro Milone principium ; nonne  
 ad singulas paene distinctiones quamvis in eadem  
 facie tamen quasi vultus mutandus est? *Etsi vereor,*  
*iudices, ne turpe sit, pro fortissimo viro dicere incipientem*  
 48 *timere.* Etiamsi est toto proposito contractum atque  
 summissum, quia et exordium est et solliciti exordium,  
 tamen fuerit necesse est aliquid plenius et erectius,  
 dum dicit *Pro fortissimo viro*, quam cum *Etsi vereor* et  
 49 *Turpe sit* et *Timere.* Iam secunda respiratio increscat  
 oportet et naturali quodam conatu, quo minus pavide  
 dicimus quae sequuntur, et quod magnitudo animi  
 Milonis ostenditur: *Minimeque deceat, cum T. Annius*  
*ipse magis de rei publicae salute quam de sua perturbetur.*  
 Deinde quasi obiurgatio sui est: *Me ad eius causam*  
 50 *parem animi magnitudinem adferre non posse.* Tum  
 invidiosiora: *Tamen haec novi iudicii nova forma terret*  
*oculos.* Illa vero iam paene apertis, ut aiunt, tibiis:  
*Qui, quocumque inciderunt, consuetudinem fori et pristinum*  
*morem iudiciorum requirunt.* Nam sequens latum etiam  
 atque fustum est: *Non enim corona consessus vester*  
 51 *cinctus est, ut solebat.* Quod notavi, ut apparet, non  
 solum in membris causae, sed etiam in articulis esse

---

<sup>1</sup> *pro Mil. i. 1 sqq.* "Although I fear, gentlemen, that it may be discreditable that I should feel afraid on rising to defend the bravest of men, and though it is far from becoming that, whereas Titus Annius is more concerned for the safety of the State than for his own, I should be unable to bring a like degree of courage to aid me in pleading his cause ; still, the strange appearance of this novel tribunal dismays my eyes, which, whithersoever they turn, look in vain for the

still represent their objects in different planes, since otherwise it would have been impossible to depict even the limbs of their figures. Let us take as an example the opening of Cicero's magnificent speech in defence of Milo. Is it not clear that the orator has to change his tone almost at every stop? it is the same face, but the expression is changed. *Etsi vereor, iudices, ne turpe sit, pro fortissimo viro dicere incipientem timere.*<sup>1</sup> Although the general tone of the passage is restrained and subdued, since it is not merely an *exordium*, but the *exordium* of a man suffering from serious anxiety, still something fuller and bolder is required in the tone, when he says *pro fortissimo viro*, than when he says *etsi vereor* and *turpe sit* and *timere*. But his second breath must be more vigorous, partly owing to the natural increase of effort, since we always speak our second sentence with less timidity, and partly because he indicates the high courage of Milo: *minimeque deceat, cum T. Annius ipse magis de rei publicae salute quam de sua perturbetur*. Then he proceeds to something like a reproof of himself: *me ad eius causam parem animi magnitudinem adferre non posse*. The next clause suggests a reflexion on the conduct of others: *tamen haec novi iudicii nova forma terret oculos*. And then in what follows he opens every stop, as the saying is: *qui, quocumque inciderunt, consuetudinem fori et pristinum morem iudiciorum requirunt*: while the next clause is even fuller and freer: *non enim corona consessus vester cinctus est, ut solebat*. I have called attention to these points to make it clear that there is a certain variety, not merely in